

## معافیت کفالت مادر ۱۴۰۲ + شرایط و مراحل اخذ

**معافیت کفالت مادر** یکی دیگر از انواع کفالت هایی است که فرد متقاضی در صورت داشتن شرایط آن، می تواند از این نوع معافیت استفاده کند. معافیت کفالت مادر باعث می شود تا هر فردی که مشمول خدمت است با توجه به شرایط خانواده خود به خدمت نرود.

به طوری که در صورت داشتن شرایط کامل آن معافیت دائم بگیرد. زیرا در برخی مواقع رها کردن خانواده برای رفتن به خدمت بسیار سخت خواهد بود و مشکلات زیادی را برای مادر و سایر افراد خانواده ایجاد خواهد کرد.

بنابراین شما جهت آگاهی از شرایط معافیت کفالت مادر، شرایط معافیت کفالت مادر مطلقه و فاقد همسر به همراه مدارک مورد نیاز آن برای دریافت این معافیت، می توانید با مشاوران ما در ایران تحصیل با شماره 9099075307 تماس حاصل فرمایید تا شما را به بهترین نحو ممکن راهنمایی کنند.

### منظور از معافیت کفالت مادر چیست؟

قوانین کفالت از مادر، قوانینی است که در صورت داشتن شرایط آن می توانید از خدمت سربازی معاف شوید. به صورت کلی قوانین کفالت مادر انواع مختلفی دارد که در آن مشمولین دارای مادر فاقد شوهر (مادری که همسر آن فوت کرده و مجرد است)، مادر طلاق گرفته یا مادری که همسر آن در حال حاضر در زندان است، می توانند از این معافیت استفاده کنند.

هر کدام از این حالت ها برای خود قوانین و تبصره هایی دارند که شما با بررسی آن ها می توانید متوجه شوید که آیا شامل معافیت کفالت مادر می شوید یا نه؟

جهت [معافیت کفالت مادر مطلقه](#) روی لینک کلیک کنید.



میدونی معافیت سربازی  
**هزارویک راه داره؟!!**

۹۰۹۹۰۷۵۳۰۷  
مشاوره با تلفن ثابت

ممکنه تو هم شرایطشو داشته باشی  
مشاورین ما راه رو نشونت میدن...

## مشاوره مراحل اخذ معافیت کفالت مادر

مراحل اخذ معافیت کفالت مادر شرایط خاصی دارد که هر فرد مشمولی که می خواهد از این شرایط استفاده کند باید آن را بداند و طبق آن مدارکش را تکمیل کرده و مرحله به مرحله کارش را طبق آیین نامه کمیسیون معافیت کفالت مادر پیش ببرد. مشاوران ایران تحصیل، مشاوره دقیقی در این زمینه به شما خواهند داد و مراحل اخذ معافیت کفالت مادر را به شما توضیح خواهند داد.

برای اطلاعات بیشتر در مورد [کفالت سربازی چیست؟](#) روی لینک کلیک کنید.

سازمان نظام وظیفه ناجا به هر فردی که دارای شرایطی باشد که در آیین نامه کمیسیون معافیت کفالت مادر آن آمده است، معافیت کفالت مادر را صادر می کند.

در حال حاضر [شرایط خدمت نظام وظیفه](#) به گونه ای شده است که برای جوانان روزهای سخت و راهی دشوار تلقی می گردد و هر طور شده دوست دارند از رفتن به خدمت سربازی اجتناب کنند. برای گرفتن معافیت مشاوران ایران تحصیل به مشمولین، [مشاوره تخصصی نظام وظیفه](#) ارائه خواهند کرد و به کلیه سوالاتی که دارند پاسخ می دهند.

جهت [معافیت کفالت مادر بزرگ](#) روی لینک رنگی کلیک کنید.

## شرایط اصلی معافیت کفالت مادر

شرایط اصلی معافیت کفالت مادر به شرح زیر است:

- هر فردی که بخواهد این نوع معافیت را بگیرد باید دو شرط اصلی را رعایت کند. اول آن که مادرش فاقد همسر باشد. یعنی یا پدرش فوت کرده باشد و یا مادر از همسرش جدا شده باشد، یعنی سرپرستی نداشته باشد تا از معافیت مادر فاقد همسر استفاده کند
- شرط دوم این است که متقاضی به سن 18 سالگی رسیده باشد.
- نداشتن غیبت سربازی نیز شرط سوم استفاده از معافیت کفالت مادر است. لذا شما برای دریافت این معافیت باید بلافاصله بعد از رسیدن به سن 18 سالگی اقدام کنید.
- دریافت این معافیت کمی راه دشواری دارد، اما با توجه به راهنمایی های مشاورین ایران تحصیل این راه دشوار را می توان هموار کرد و سریع تر به مقصود مورد نظر رسید.
- رعایت زمان مشخص شده در آیین نامه کمیسیون معافیت کفالت مادر بسیار حائز اهمیت است. یعنی مادری که از همسرش جدا شده باشد به فرد مشمول برای این شرایط معافیت موقت داده می شود و اگر تا 30 ماه بعد از طلاق و یا فوت پدر مشمول ادامه داشته باشد، پس از گذشت 30 ماه چنانچه مادر فاقد سرپرست باشد، معافیت موقت وی به معافیت دائم تبدیل خواهد شد.
- این شرط تنها در این صورت مورد قبول خواهد بود که مادر 30 ماه و بیشتر باید شرایط خودش را حفظ کند و بدون سرپرست باشد و فرد 18 سال را رد کرده باشد تا بتواند این نوع معافیت را دریافت کند. در غیر این صورت معافیت دائم به متقاضی تعلق نخواهد گرفت.
- هم چنین به یاد داشته باشید که اگر مشمولین خدمت برادر تنی بالای 18 سال داشته باشند نمی تواند از کفالت مادر استفاده کنند. مگر این که برادر تنی بزرگتر از او در شورای پزشکی اعلام کند که توانایی نگهداری از مادرش را ندارد.

برای مشاوره معافیت کفالت سربازی روی لینک کلیک کنید.

### مدارک لازم برای دریافت معافیت مادر

شما برای دریافت معافیت کفالت مادر مدارک زیر را به همراه داشته و برای ثبت درخواست خود اقدام کنید:

برگ وضعیت مشمولین

عکس ۳\*۴ از مشمولین

اصل شناسنامه و کپی تمام صفحات مشمولین

اصل و کپی کارت شناسایی ملی مشمولین

اصل و کپی گواهی آخرین مدرک تحصیلی

برگه معاینه پزشکی

کپی شناسنامه پدر و مادر و خواهران و برادران

مدارک لازم جهت اثبات طلاق یا فوت پدر

برای اطلاع از مدارک کامل در سال جدید به مشاورین ایران تحصیل در ارتباط باشید.

ایران تمصیل  
irantahsil.org

برای [سوالات کمیسیون معافیت کفالت](#) کلیک کنید.



## مدارک لازم برای دریافت معافیت کفالت مادر

irantahsil.org

### انواع معافیت کفالت مادر

معافیت کفالت مادر به سه دسته تقسیم بندی می شود که در جدول زیر شرح داده شده است:

دسته بندی معافیت کفالت مادر	
در صورت فوت پدر	اگر فرد متقاضی تنها پسر بالای 18 سال خوانده باشد و غیبت خدمت سربازی نداشته باشد، می تواند برای کفالت مادری اقدام نماید.
اگر پدر در زندان باشد	اگر پدر فرد متقاضی در زندان باشد فرد با توجه به شرایط می تواند کفالت مادر را بر عهده بگیرد.

طلاق والدین	اگر پدر و مادر از هم طلاق گرفته باشند فرزند می تواند کفایت مادر را بر عهده بگیرد.
-------------	---

اگر فردی که پدرش در زندان باشد و بخواهد از کفالت مادری استفاده نماید باید دارای یکی از شرایط زیر باشد:

- باید برای مدت زمان حبس پدر بیش از یک سال مانده باشد و اگر از یک سال کمتر باشد به پسر معافیت تعلق نخواهد گرفت.
- نحوه محاسبه مدت زمان باقی مانده حبس پدر، از زمان 18 سالگی فرزند محاسبه خواهد شد. به این صورت که اگر فرزند 15 ساله باشد و از حبس پدر 3 سال و نیم باقی مانده باشد، فرزند معافیت نمی تواند بگیرد، زیرا در زمان 18 سالگی وی پدر تنها 6 ماه از حبسش باقی خواهد ماند و این کمتر از یک سال است.

#### معافیت کفالت مادر برای دو برادر

اگر شما برادری داشته باشید که او هم 18 ساله باشد تنها با انتخاب مادر یکی از شما دارای معافیت کفالت مادری خواهید شد.

اگر فرزند بزرگتر، از کفالت مادری استفاده کرده باشد و اکنون به دلایلی مانند بیماری نتواند سرپرست خانواده باشد، فرزند بعدی می تواند برای معافیت اقدام نماید.

در صورت پرسش در این خصوص و شرایط معافیت مادر مطلقه می توانید از مشاورین ایران تحصیل کمک بگیرید.

ایران تمصیل  
irantahsil.org

#### مراحل دریافت معافیت کفالت مادر

اگر پس از مطالعه شرایط معافیت کفالت مادر تصمیم به دریافت معافیت کفالت مادری را دارید باید مراحل زیر را طی نمایید:

- ابتدا شناسه دفترچه خدمت را از دفاتر پلیس + ۱۰ و یا سایت نظام وظیفه دریافت نمایید.
- سپس مدارک مورد نیاز را آماده کرده و تحویل پلیس + ۱۰ دهید.
- درخواست شما در سامانه ثبت و مورد بررسی قرار می گیرد و تمامی استعلامات مورد نیاز انجام می شود.
- در مرحله بعد متقاضی می تواند پس از دو هفته به سازمان وظیفه عمومی به بخش امور کفالت ها مراجعه کرده و جواب استعلام خود را دریافت نماید.

- پس از بررسی های نهایی برای تشکیل کمیسیون به فرد پیامک و یا ایمیل ارسال خواهد شد.
- اگر نیاز به شورای پزشکی به دلایلی مانند مریض بودن برادر بزرگتر داشته باشید، قبل از برگزاری کمیسیون این پرونده در شورای پزشکی نیز مطرح شود.
- اگر فرد مشمول در کمیسیون رد شود می تواند به نتیجه اعتراض نماید و بر اساس قوانین، 2 ماه بعد جلسه مجدد تشکیل خواهد شد.

توجه بفرمایید که کمیسیون 10 دقیقه بوده و باید سوالات را از قبل بدانید تا بتوانید به درستی پاسخگو باشید و در کمیسیون رد نشوید. پیشنهاد ما مشاوره با افراد خبره ایران تحصیل در این زمینه است. شما می توانید با تماس با شماره 9099075307 درخواست مشاوره کرده و از تجارب مشاورین ما جهت شرایط معافیت مادر مطلقه و معافیت مادر فاقد همسر بهره مند شوید.



## مراحل دریافت معافیت

irantahsil.org

☎ ۹۰۹۹۰۷۵۳۰۷

📱 irantahsil\_moshaver

در صورتی که هر گونه پیشنهاد ، انتقاد یا شکایتی از نحوه عملکرد مجموعه دارید، می توانید از طریق ایمیل [info@irantahsil.org](mailto:info@irantahsil.org) با ما در ارتباط باشید.

برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد [راهنمای گام به گام اخذ معافیت کفالت سرپازی](#) روی لینک کلیک کنید.

## اگر مادر بخواهد مجدداً ازدواج کند می توان معافیت گرفت؟

برای پاسخ به این سوال این را باید گفت که اگر مادر بخواهد ازدواج کند اگر قبل از موعد 30 ماه این کار را انجام دهد، معافیت موقت باطل شده و دیگر تبدیل به معافیت دائم نمی شود. به همین خاطر برای ازدواج باید صبر کند تا موعد 30 ماه به اتمام برسد و بعد اینکار را انجام بدهد.

اما شرایط خاصی نیز دارد که می توانید با مشاوران ما در ایران تحصیل تماس حاصل فرمائید تا شما را راهنمایی کنند.

همچنین اگر پدری مفقود الاثر باشد و یا در حبس باشد نمی توان برای معافیت مادر فاقد همسر اقدام کرد و به این شرایط معافیت کفالت مادر تعلق نخواهد گرفت.

برای [مدارک لازم برای معافیت کفالت](#) روی لینک کلیک کنید.

## آیا به کمک طلاق توافقی می توان معافیت کفالت گرفت؟

برخی از والدین به دلیل آنکه فرزندشان بتواند از کفالت استفاده کند از هم طلاق می گیرند. این کار در آینده برای آن ها مشکلاتی را ایجاد می کند. اما حتماً لازم نیست آن ها برای دریافت معافیت کفالت از هم طلاق بگیرند. بلکه می توانند با طلاق توافقی نیز از معافیت مادر فاقد همسر استفاده کنند. البته طلاق توافقی با طلاق سوری و غیره اشتباه نگیرید.

حال اگر شما نیاز به کسب اطلاعات بیشتری در مورد معافیت کفالت به وسیله طلاق توافقی والدین دارید می توانید با کارشناسان ایران تحصیل تماس بگیرید .

جهت دریافت [معافیت کفالت پدر](#) روی لینک رنگی کلیک کنید.





## فکرت درگیره چجوری معافیت سربازی بگیری؟



خب ما راه حلش و میدونیم :)  
همین الان زنگ بزن...

### اخبار پیرامون معافیت کفالت مادر

آیا از دواج یا طلاق صوری جرم محسوب می‌شود؟

طلاق صوری اخیراً برای رسیدن به مقاصدی مانند مهاجرت، گرفتن مستمری پدري، استخدام در مشاغل دولتی و دریافت معافیت سربازی انجام می‌شود. افراد باید از این موضوع اطلاع داشته باشند که طلاق صوری از نظر حقوقی یک قرارداد تهی و باطل است و می‌تواند برای فرد و حتی خانواده او دردسرساز باشد.

جهت دریافت [معافیت بهزیستی](#) روی لینک کلیک کنید.

ایران تحصیل  
irantahsil.org

### خلاصه مطلب

**معافیت کفالت مادر**، یکی از معافیت‌هایی است که مشمولین خدمت در صورت داشتن مادر بدون همسر می‌توانند از آن استفاده کنند. کفالت مادر برای خود انواع مختلفی دارد که در آن ممکن است مادر به دلیل فوت پدر، زندانی بودن پدر یا طلاق از او مجرد و تنها باشد که برای گرفتن کفالت آن مشمولین خدمت شرایط و ضوابطی را رعایت کنند.

در مورد هر کدام از مدارک مورد نیاز و مراحل دریافت و شرایط معافیت کفالت مادر در بالا به صورت مفصل صحبت کردیم. حال اگر شما هر گونه مشکلی و سوالی در این خصوص و شرایط معافیت مادر مطلقه، معافیت مادر فاقد همسر و آیین نامه کمیسیون معافیت کفالت مادر داشته باشید می‌توانید با کارشناسان ایران تحصیل به شماره تلفن 9099075307 صحبت کنید.